GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 437, de 14 de novembro de 2005

Altera a Lei Municipal Nº 114, de 04 de outubro de 2002 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - A presente Lei altera a Lei Municipal Nº 114, de 04 de outubro de 2002, dando nova redação ao artigo 28 nela constante.

Art.2º - O artigo 28 da Lei Municipal Nº 114, de 04 de outubro de 2002 passa a ter a seguinte redação:

Art.28 – O quadro do Magistério Público Municipal, é constituído pelos cargos de provimento efetivo e pelas funções de confiança instituídas por esta Lei.

I – CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

	Denominação do Cargo
	Carga Horária Semanal
	Nº de Cargos
	Código/Padrão

	Professor I
	25h
	28
	MAGI-1

	Professor II
	25h
	30
	MAGII-1

II – FUNÇÕES DE CONFIANÇA

	Denominação do Cargo
	Nº de Cargos
	Código/Padrão

	Diretor Escolar
	01
	MFCI-1 ou MFCII-1

	Regente de Unidade Escolar
	06
	MFCI-2 ou MFCII-2

§ 1º - Para efeitos desta Lei Código/Padrão significa que:

1º - elemento – indica a sigla do grupo;

2º - elemento – a área da atuação;

3º - elemento – indica o padrão do vencimento básico.

§ 2º - A descrição sintética das funções e outras informações sobre os cargos ou funções criados por esta Lei, estão dispostos no anexo I, deste diploma legal.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 14 de novembro de 2005.
_________________________

                                                                                 Gilnei Fischer
                                                                                  Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE